AGENZIA DELLA MOBILITA' PIEMONTESE

CONSORZIO PUBBLICO DI INTERESSE REGIONALE 10125 - TORINO, CORSO MARCONI 10

C.F.: 97639830013

Reg. Gen N. 57

Del 06 febbraio 2019

Oggetto

Accertamento e riscossione risorse dalla Città di Piossasco a titolo di restituzione quota parte contributo "Car Sharing Metropolitano" (E.A.- E.R. € 3.416.91)

Determinazione del Direttore Generale

Decisione

Il Direttore Generale, Ing. Cesare PAONESSA, nell'ambito della propria competenza¹, dispone l'accertamento e la riscossione, della somma pari ad € 3.416,91, a favore di questa Agenzia, trasferita dalla Città di Piossasco, con sede in Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – P.IVA 01614770012, a titolo di restituzione quota parte contributo "Car Sharing Metropolitano" da imputarsi al codice Categoria 3050200 del Bilancio 2018, 2019 e 2020, annualità 2019 (Cap. 9550/0 "Rimborso da Enti e privati") – Piano Finanziario 3.05.02.03.002.

Motivazione

Nel corso dell'anno 2015 l'Assemblea dell'Agenzia per la Mobilità Metropolitana e Regionale ha approvato lo sviluppo ed il finanziamento di un programma di contribuzione del servizio di car-sharing metropolitano. Tale progetto coinvolgeva 32 comuni dell'area metropolitana, così come indicato nella Delibera 14/2015, ai quali garantiva l'erogazione di un contributo pari a € 12.500,00 (o.f.i.), qualora avessero sottoscritto una Convenzione almeno triennale per l'implementazione di un servizio di car-sharing sul proprio territorio.

Con proprie determinazioni dirigenziali n. 434 del 4 dicembre 2015 e n. 345 del 21 luglio 2016, l'Agenzia ha provveduto, rispettivamente, ad impegnare e liquidare un contributo pari ad € 6.250,00 (o.f.i.) come prima tranche per l'avvio del progetto "Car Sharing Metropolitano" nel Comune di Piossasco.

Successivamente, l'Assemblea dei soci della società Car City Club s.r.l. ha deliberato lo scioglimento e messa in liquidazione della società stessa a far data dal 1 aprile 2017; ciò ha comportato la soppressione del servizio di "car sharing" e l'interruzione del servizio di auto in condivisione.

Alla luce di quanto sopra, l'Agenzia, con nota informatica PEC, in data 14 giugno 2017, ha comunicato ai singoli Comuni la necessità di ridefinire il contributo spettante sulla base dei costi effettivi sostenuti da ciascun Comune.

Con determinazione dirigenziale 710 del 27/12/2018 la Città di Piossasco, sulla base dei costi effettivamente sostenuti e rendicontati, ha impegnato a favore dell'Agenzia della mobilità piemontese la somma di € 3.416,91 quale restituzione di quota parte del contributo "Car Sharing Metropolitano".

E' giunta comunicazione dal Tesoriere dell'Agenzia dell'avvenuta erogazione da parte del Comune di Piossasco della somma di € 3.416,91 quale restituzione di quota parte del contributo "Car Sharing Metropolitano" (sospeso Tesoreria n. 44).

Applicazione

Il Direttore Generale determina l'accertamento della somma di € 3.416,91 trasferita dalla Città di Piossasco, sopra generalizzata, a titolo di restituzione quota parte contributo "Car Sharing Metropolitano" da imputarsi al codice Categoria 3050200 del Bilancio 2018, 2019 e 2020, annualità 2019 (Cap. 9550/0 "Rimborso da Enti e privati") – Piano Finanziario 3.05.02.03.002, nonché la riscossione della medesima somma tramite conseguente emissione della relativa reversale d'incasso, di cui all'accertamento sopra richiamato.

Il Direttore Generale Cesare Paonessa

Atto prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Torino, lì 06 febbraio 2019

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

A norma dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e degli art. 32 e 33 del "Regolamento di contabilità".

Data 06 febbraio 2019	Il direttore generale Cesare Paonessa

_

¹ Ai sensi degli artt. 107, 179, 180 e 181 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267 del 18/08/2000, dell'art. 18 comma 3 dello Statuto dell'Agenzia della mobilità piemontese, degli artt. 22, 23 e 24 del "Regolamento di contabilità" approvato con deliberazione n. 3/2 dall'Assemblea consortile nella seduta del 29 settembre 2005, nonché ai sensi del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Agenzia, come da allegato B della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1/2 del 16 gennaio 2004. Il Consiglio di amministrazione dell'Agenzia, con deliberazione n. 42 del 22 dicembre 2017, ha incaricato l'ing. Cesare Paonessa direttore generale dell'Agenzia della mobilità piemontese. Inoltre, ai sensi della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 1 marzo 2013, l'ing. Cesare Paonessa esercita le funzioni che lo Statuto e i Regolamenti attribuiscono al Segretario dell'Agenzia.